UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ LAO ĐỘNG

 THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

   Số: 900/SLĐTBXH-GDNN
Về việc trả lời thư hỏi về học nghề cho

thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự

trên hệ thống Hue S

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 07 tháng 4  năm 2022

                 Kính gửi:  Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh

Ngày 31/3/2022, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được ý kiến

phản ánh của công dân thắc mắc về lớp học nghề cho bộ đội xuất ngũ năm 2022.

  Sở Lao động-Thương binh và Xã hội cám ơn ý kiến thắc mắc của bạn về

việc mở lớp học nghề của thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự đăng ký học

nghề trình độ sơ cấp qua Thẻ. Tuy nhiên, rất tiếc là trong ý kiến thư hỏi của bạn

không nêu rõ bạn dự định học nghề gì, họ tên, địa chỉ thường trú và số điện thoại

liên hệ để Sở được tư vấn và trả lời cho bạn đầy đủ và chi tiết. Về vấn đề này,

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông tin đến bạn một số nội dung như

sau:

1.  Ngày 05/4/2022, UBND tỉnh đã phê duyệt Kế hoạch số 140/KH-UBND

về việc hỗ trợ đào tạo nghề, giải quyết việc làm cho người hoàn thành nghĩa vụ

quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên tình nguyện năm 2022. Tuy nhiên, để

triển khai Kế hoạch này đúng quy định của pháp luật, các cơ sở giáo dục nghiệp

phải lập kế hoạch, dự toán kinh phí nhằm thực hiện hoạt động hỗ trợ đào tạo,

trên cơ sở đó Sở sẽ trình cơ quan có thẩm quyền ban hành định mức chi phí đào

tạo, đơn giá đặt hàng đào tạo trình độ sơ cấp và dưới 03 tháng để các cơ sở giáo

dục nghề nghiệp làm căn cứ triển khai thực hiện.

2.  Cơ sở giáo dục nghề nghiệp có trách nhiệm thông báo thông tin tuyển

sinh, mở lớp đào tạo cho bạn. Trường hợp có trở ngại hoặc có những vấn đề gì

bạn chưa rõ, đề nghị bạn đến Phòng Giáo dục nghề nghiệp của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội địa chỉ  số 18, đường  guy n Sinh Sắc, phường Vỹ Dạ,

thành phố Huế để được hướng dẫn và tư vấn đầy đủ.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội gửi đến Trung tâm Giám sát, điều

hành đô thị thông minh tỉnh để có cơ sở thông tin cho công dân có thư hỏi nêu

trên./.

Nơi nhận:

-  hư trên;

- Lãnh Sở (báo cáo);

- Lưu  VT, GDNNA.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Phước

		2022-04-07T15:11:11+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!